АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 2» города Смоленска
(МБОУ «СШ № 2»)

ПРИКАЗ

19.02.2024 . № 16/03-од

Смоленск

О внесении изменений
в Положение

Руководствуясь п.3.18. Устава школы, утвержденного постановлением
Главы города Смоленска от 05.08.2014 года № 1411-адм, на основании
Постановления Администрации города Смоленска от 15.02.2024 г. № 282-адм
«О внесении изменений в постановление Администрации города
Смоленска от 07.07.2020 № 1452-адм «Об утверждении Примерного
положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений города Смоленска по виду экономической
деятельности «Образование»

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
школа № 2» города Смоленска по виду экономической деятельности
«Образование» с 01.01.2024г., в части Определения должностных окладов
педагогических работников (Приложение № 3) и минимальных окладов
работников учреждения (Приложения № 4).

2. Учтено мнение профсоюзного органа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.В. Позднякова

Приложение № 3

Р А З М Е Р Ы
должностных окладов (ставок заработной платы)

педагогических работников муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений города Смоленска

по виду экономической деятельности «Образование»

. (рублей)

№
п/п

П едагоги ческие работники

Разм ер долж ностного  оклада (ставки  заработной  платы ) в
зави сим ости  от стаж а педагогической  работы

ДО

2 лет
от 2 до 5

лет
от 5 до
10 лет

о т  10 до  20
лет

20 лет и
более

1. Работники, им ею щ ие вы сш ее образование

1.1. П едагогические работники
общ еобразовательн ы х учреж дений:

без категории 9 964 11 440 12 424 1 2 9 1 6 13 408

первая квалиф икационная категория 11 932 13 408 14 391 14 884 15 375

вы сш ая квалиф икационная
категория

1 2 9 1 6 14 391 15 375 15 867 16 360

2. Р аботники, им ею щ ие среднее проф ессиональное образование

2.1. П едагогические работники
общ еобразовательны х учреж дений:

без категории 8 652 9 930 10 784 11 211 11 637

первая квалиф икационная категория 10 357 11 637 12 490 1 2 9 1 6 13 342

вы сш ая квалиф икационная
категория 11 211 12 490 13 343 13 768 14 194

».

Приложение № 4

Р А З М Е Р Ы
минимальных окладов (должностных окладов) работников

муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений города Смоленска

по виду экономической деятельности «Образование»

(рублей)

№
п/п

Д о л ж н о сти , о тн есен н ы е
к к вал и ф и к ац и о н н ы м

у р о вн ям

Н аи м ен о ван и е
п р о ф есси о н ал ьн о й
к вал и ф и кац и о н н о й

гр у п п ы

К в ал и ф и к ац и о н н ы й
у р о вен ь

Р азм ер
м и н и м ал ьн о го

о кл ад а

1 2 3 4 5
1. Г ар д ер о б щ и к о б щ ео тр асл евы е

п р оф есси и
р аб о ч и х  п ервого
уровн я

1-й
к вал и ф и к ац и о н н ы й
у р о вен ь

4153

2. Д во р н и к о б щ ео тр асл евы е
п р оф есси и
р аб о ч и х  п ервого
уро вн я

1-й
квал и ф и кац и о н н ы й
у р о вен ь

4153

3. Л або р ан т о б щ ео тр асл евы е
до л ж н о сти
сл у ж ащ и х  второго
уровн я

1-й
к вал и ф и к ац и о н н ы й
у р о вен ь

4873

4. Р аб о чи й  п о  ко м п л ексн о м у

о б сл у ж и ван и ю  и  р ем о н ту
зд ан и й

(р азр яд ы  4 -й , 5-й)

об щ еотраслевы е

п р оф есси и
р аб о ч и х  второго

уро вн я

1-й

к вал и ф и к ац и о н н ы й
у р о вен ь

4837

5. С ек р етар ь -м аш и н и стк а о б щ ео тр асл евы е
д о л ж н о сти
сл у ж ащ и х  первого
уровн я

1-й
к вал и ф и кац и о н н ы й
у р о вен ь

4153

6. С и стем н ы й  ад м и н и стр ато р о б щ ео тр асл евы е
до л ж н о сти
сл у ж ащ и х  третьего
уровн я

1-й
квал и ф и кац и о н н ы й
у р о вен ь

6856

7. С то р о ж о б щ ео тр асл евы е
п р оф есси и
р аб о ч и х  п ервого
уровн я

1-й
квал и ф и кац и о н н ы й
у ровен ь

4153

8. У б о р щ и к
п р о и зво д ствен н ы х  и
сл у ж еб н ы х  п о м ещ ен и й

о б щ ео тр асл евы е
п р оф есси и
р аб о ч и х  п ервого
уровн я

1-й
квал и ф и кац и о н н ы й
у р о вен ь

4153